
Przekaż swoje 1,5% podatku na rzecz OPP

Przekaż swoje 1,5% podatku na rzecz OPP. Z roku na rok to coraz prostsze

27 lutego obchodziliśmy Światowy Dzień Organizacji Pozarządowych – to dobry moment, by 
przypomnieć, że część z nich możemy wspierać rozliczając swój podatek.
Raz w roku każdy z nas ma szansę przekazać 1,5% podatku wybranej Organizacji Pożytku 
Publicznego (OPP). To nic nie kosztuje, a z roku na rok jest coraz łatwiejsze i szybsze.
Wypełniając PIT za 2024 rok do wyboru będziemy mieć 
aż 9371 OPP.

Corocznie, w okresie rozliczeń podatkowych, Polacy mają szansę wesprzeć organizacje charytatywne, 
przekazując część swojego podatku dochodowego na rzecz Organizacji Pożytku Publicznego (OPP). To prosty 
sposób na pomoc innym, który nie wiąże się z żadnym dodatkowym kosztem dla podatnika. Środki te są 
przekazywane bezpośrednio z podatku należnego państwu, a za całą operację odpowiada Krajowa Administracja 
Skarbowa.

W ubiegłym roku ponad 1,4 mln Wielkopolan zdecydowało się na przekazanie 1,5% swojego podatku na rzecz 
OPP, a łączna kwota, jaka trafiła do organizacji pożytku publicznego od podatników z Wielkopolski to ponad 170 
mln zł – mówi Małgorzata Spychała-Szuszczyńska, rzecznik prasowy Izby Administracji Skarbowej w Poznaniu.

Jak przekazać 1,5% podatku wybranej OPP?

Pierwszym krokiem jest wybór organizacji, którą chcielibyśmy wesprzeć. Aktualny wykaz OPP wraz z 
wyszukiwarką dostępny jest na stronie internetowej Narodowego Instytutu Wolności. Można również wybrać OPP 
z listy dostępnej podczas wypełniania elektronicznego PIT.

Krajowa Administracja Skarbowa (KAS) ułatwia podatnikom przekazywane środków na rzecz OPP. W 
automatycznie wygenerowanym zeznaniu rocznym PIT domyślnie wybrana jest ta organizacja, którą 
wspieraliśmy w poprzednim rozliczeniu. Jeśli więc chcemy przekazać 1,5% swojego podatku ponownie 
na tę samą OPP, nie musimy robić nic.

Jeśli natomiast przekazujemy 1,5% po raz pierwszy, lub chcemy wybrać inną OPP, wystarczy zalogować się do 
e-Urzędu Skarbowego na podatki.gov.pl, przejść do usługi Twój e-PIT i tam – modyfikując swoje tegoroczne 
zeznanie – wybrać z listy rozwijanej odpowiednią organizację.

Tegoroczną nowością, jeszcze bardziej ułatwiającą ten proces, jest aplikacja mobilna e-Urząd Skarbowy, dzięki 
której możemy rozliczyć PIT i przekazać 1,5% swojego podatku w kilku prostych krokach z poziomu własnego 
telefonu.

Przekazanie 1,5% podatku na rzecz Organizacji Pożytku Publicznego to łatwy i bezkosztowy sposób na pomoc 
innym. To gest, który może zrobić ogromną różnicę, wspierając działania na rzecz osób potrzebujących, 
środowiska czy edukacji. Dzięki temu, każdy z nas może w prosty sposób włączyć się w pomoc społeczną i 
przyczynić się do pozytywnych zmian w swoim otoczeniu.

https://niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/
https://www.podatki.gov.pl/e-urzad-skarbowy/
https://www.podatki.gov.pl/aplikacja-mobilna-e-us/

